REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Draga$

O3 W B L 79167

Zi o, 2L, KONTRATIE
Dragash -~ Drages

Date: 25.11.2022.

Numri i kontratés:!: 621-22-11707-5-2-1/C686
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L, Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi i parkut (€ fshatit Bla¢ (mahalla eperme afer shkolles) (projekt dy vjeqar)(RITENDERIM) me
numér identifikues: 621-22-11707-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-084-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 PUNET
PREGADITORE 2 PUNIMET TOKESORE JPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 4

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE 5 PUNIMI
I GIELBRIMIT 6 PUNIMET E SANITIM TE KROJIT SI DHE VENDOSJA E ULESEVE PRE]
DRURI -+ si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndértimi i parkut té fshatit Blac (mahalla eperme afer shkolles) (projekt dy
vieqar)(RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 17,464.85 €: ( shtatembedhjete mij ¢ katerqind ¢ gjashtedhjete ¢ kater
Euro e tetedhjete ¢ pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta & kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

i lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (¢
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jan¢ dhén¢ mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€¢ né
komunikatén e tij. Sa heré & ka alat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim (& pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, osc vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikat¢ apo vendim do (€ jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 @ tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritelin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili (j’Lf’A’ /;?()ﬂ?—-

x
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit /‘Z K
Nensh&lj}mﬁ’/W? ool C( ,
Data: 25.11.2022.
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L, Pellazgét
18A, Prizren

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéie tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontralés: 621-22.11707-5-2-1/C686

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié
shénuar né formularin e kontratds t& nénshkruar nga paliél, duke pérfshiré (& giitha shtojeal pér ké1g dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me relerencé né (€,

1.2 “Puni” konsiderohen (& gjitha ato puné (¢ cilat jang objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g8 18 kryhen nga kontraktuesi, gofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé 1& Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakluar n¢ formularin ¢
kontraiés, i cili (té cilét) éshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumin sipas marréveshjes me kontraté.

{4 “Menaxheri { Projektit” &shtg ajeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&

giitha holkésité duhet €1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratgs” do & thoté shuma g€ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontralés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesil” do & thold e 1&ré makineria pérfshirg edhe atlé pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ niéinkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do {& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (8 Kontratés.
LI0“KVK” do té thoté Kushlet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili €shte ligji qé i pércakion 1 gjitha ¢éshtjel g& nuk jané & mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Nemi 3 Transterimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
konlratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundetl qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta lransferojé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérflitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes¢ pér pages€, n& favor (¢ bankieréve 1& Kontraktuesit, 1& shumave gé duhet € paguhen ose qé&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhénies st (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Lietér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vela per pjesén ¢ kontratés q& tashmit Eshti realizuar ose pér pjesén gé nuk @shié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave (€ kontratgs duhet (& plotésoiné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhignien ¢
kontrats ptrveg né raste kur Lranslerimi bihel ni banké apo kompani (& sigurimit ose inslilucion (etér
financiar. ’




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata 8shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale 1€ retd.

42 Elementel ¢ kontratés qé do 8 nénkontrakiohen dhe identiteli i nénkontraktucsve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit t¢ ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate
implementimit e kontratds, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Auatoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i
paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve & vet si dhe té
agjentéve ose € punésuarve, né (€ njéjlén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ Lij ose punétoréve & Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nédse nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até (€ periudhis s& garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g# i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit ¢ periudhés sé garancisg, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (£ tilla pér
kohézgjaticn e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjcra & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikalés
pérlundimtare. Kontraktuesi dubel i kihen auloritetil kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel
era & konlratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale & trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér €' lgshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet g& jang 18 nevojshme peér ekzekulim @ miré t8 kontralés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé deflcki (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, ng kohén e dubur dhe né& pérputhje me couriné e punimeve, do (i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me progranin ¢ zbalimit té detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shlrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt (& vendosur ni dispozicion (& tij né gjendje
1& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e Lyre origjinale pas
ptrfundimit 1€ kontrai#s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 18 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet gt rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén c Lij.

Neni 7 Ndihma Ldhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjcve,
reegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikis se Kosovés & ¢ilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve t& (ij me kontraté. Autoriteli kontrakiues mund (a jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakluesit.




7.2 Né bazé 1& dispozitave 18 ligieve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteti Kontraklues do & béj 1 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakluest pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lcjet ¢ géndrimit, pér porsonclin, shérbimet e (¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoritet kontrakioes 1 konsideron 18 nevojshme, si dbe lejet ¢ giéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 4 veprojé sipas urdhrave administrative q8 i jep autoriteti kontrakiues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontralés, do ta njollojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekulimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 2 sigurojé q& personeli i tij, t# alérmil ¢ tyre, dhe punétorét vendoré i tij
giithashtu t'i respekiojné dhe t veprojné sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet €' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontrakiuesi ésht& grup, pérbiérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do (& {illojné dhe 1& pérfundoiné brenda alalil (& caktuar réngé dakord ni
programin e béré sipas Nenil 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé (& gjitha punét g ai/ajo do t€ bijé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
& punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhjc me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén c aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritct nga njé kontraktues i afté dhe me pérvajié gé
ka ndiérmarr puné L€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punts dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisise profesionale t&
punonjésve qi jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés ptr arsyct ¢ méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punive pajisjet e vénda si: ekskavatoré & llgjeve & ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve t& ndryshime, skela t& larta, elj do t& pérdoren dhe
b, né ményré g€ 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objekict parreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do & jelé pErgjegjiés pér siguring e (& pjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punigsoj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ {ij, ptr 18 kryer
puné osc personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do 18 aprovoj
¢do zévendgsim 1€ propozuar & personclit kye dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakterisiikat jang n# thelb t& barabarta ose mé t&é miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dila ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzckutim (€ ploté dhe (& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (# sakisohet né KVEK. Siguria e
ckzekulimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje g éshiéé pasojé o
mosekzekutimit (€ ploté dhe (& duhur 18 obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktucsit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj (& mbetet i vielshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshén,

10.3 Siguria e ekzekutimil (& kontratés do (& jeté né formén e dhiné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11,1 Nga data ¢ {illimit e deri sa & l&shohet Certifikala e Korrigjimit & Delckieve, rreziqet e 18ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérlshirg, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés s€ aléet.

11.2 Kontraktuesi duhet 48 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuesc
t¢ defekteve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime ¢ cilat jané pér shkak & rrezigeve 8
Kontraktuesit:

(a) humbic osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) bumbic ose démtim i Pajisjcve;

(¢) humbije ose démiim i pronéds (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materiafeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te dij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (€ kontratgés duhcet ¢i dérgojé Autoritetit Kontrakiucs
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 N& golté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillg ather kontrata do (8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (€ pErjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetct ¢ prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 NE& qoflé se ckzislojné arsye t& mjaftueshme dhe bindise pér zgjatjen e alatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurini, Autoriteli Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga {iimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t' dorézojé Menaxherit (8 Projeklit njé program pér
miratim. Programi do ie pérmbajc se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzckutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe alalin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e puniéve né kuader & punéve L&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njiheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherii @
prajektit. Kontrakiuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércakiuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do @ zvogéloj ose ©
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim @ pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (€ rezullojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s€ kontrakiuesil gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté (& drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring né vend-punishie gialé giithé periudhés sé ckzekutimit dhe do @& jeté
pérgiegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve (& tij, agjentéve e Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund & rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (8 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimel ¢ tij,
pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& Jjelé prgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e 1, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
ptr zbatimin ¢ duhur L& detyrave ose q& me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do 1€ sigurajé g& punimet dhe instalimel nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhal, rruge ujore dhe acroporte. Ai, nd veganti, do & marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetel.




14.2 Cdo masé {¢ vegané 18 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Auloriteti
Kontrakttes me qéllim t& mbrojljes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime 18
Konltrakiuesil. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njoltojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢larédo masa & vecanla & ai synon té ndérmarré para sc kryej ato. Riparimel ¢
démit {c shkaktvara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjcve do 18 jeté né shpenzime 18
Kontrakluesit.

Neni 15 Tatinu

15.1 Kontraklucsi @shié pérgjegiés ptr ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganorc né prputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T giitha tatimet dhe detyrimet {jera doganore konsiderchet sc jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projeklit do & harmonizejé cmimin e kentraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datéis prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datls ¢ fundit 1€ viértetimit 1&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit (& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé latimeve
dhefose ngritjes sc detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do & pérfshihen né Punét né mes €& Datés sé fillimit dhe
né fund (€ periudhés s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Konwraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndérloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimel dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor L€ specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje & periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
osc pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'§ plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kupluar se mund (¢ ket vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autorilctin
Kontraktues se ka pér qélim (& bijé kérkesé per zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron sc
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjelér ndérmjet Konirakluesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auwtoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashiu q & mund t& kontrollohet
kiérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit ké1g zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetohel, vse né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informejé Kontraktuesin g8 nuk i 8shté dhigné ¢ drejta pir zgjatje té perindhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
per ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshié me vont se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma lotale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar n&8 KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara auk do (& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

£9.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar té drejlén ¢ vierés maksimale né bazg 1@ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konlfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontraién; dhe _ o ' -

(c) & hyjé né njé kontralé me njé palé (& treté né koston ¢ Kontrakluesit pér ofrimin ¢ bilancit
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 18 paktén informacionin e méposhtém:

kushicl ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe 1lojin e punéloréve
1& punésuar n& vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjel né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
krycra né vend, mostral ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat e hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe (€ perdorura, & afta ptr tu kontrolluar g vend-punishte dhe (& réndésishme ne llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrlagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikejé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritelit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés nié 18 cilén jani
regjistruar te ¢hénat apo deklaralal kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshton ge 8 nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet c tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjisiér. Kontrakiuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & b&jE ose t& marr njé kopje té shénimeve 18 cilat ai f konsideron & nevojshme pér informacionin ¢
ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1g
mbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (8 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesal tjera né kontralé dhe do t& mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé perivdhis sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet tcknike preliminarc do t8 jend ohjekt i nj& kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialel e specifikuara né kérkesé duhel (&
cerlifikohen nga antoriteti kontraktues se plotésoiné kérkesat pér ké(& pranim para so L& inkorporohen né pune,

21.3 Edbe nisc jané pranuar leknikisht materialet apo artikujl g& do 18 pérfshihen ng pune osc né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhel & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontrakwuesit mund (i jepet mundésia Ui riparojé dhe (19
pérmirésojé malerialet dhe artikuit q@ jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkerporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktucs do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projekrir”, (& cekur n8 KVK, i cili do & jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekulimit 1& puniive gjalé téré kobés, duke (illuar g& nga dita e part ¢ fillimil & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhds garantucse (& defekteve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qullimi i mbikéqyrjes éshié (& kontrollojé ¢ilésing ¢ punéve dhe ¢ildsing ¢ materialeve (@ pérdorura né
pajtine me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Konlraktucsi do € sigurojé g& komponentét dhe materialet 1e dorézohen né kobé né vend pér Li lejuar
autoritetit kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plot@sisht véshtirésité q&¢ mund 1 hasé ng ke aspekt, dhe nuk do 6 lejohet qt & paraqesé
ndonjé arsye pér vonesié né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ ket@ (€ drejié, ose nga veté ose agjentit e Lij, ge t€ inspektojé, kontrollgjé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1& kontrollojé progresin e Pérgatitjes, (abrikimit apo




prodhimil (& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, Tatwikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratits, né ményré gé
(& pércakiojé nifse komponent#t, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
speeifikohet né kontraté.

22,5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratejé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kEté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet c testit. secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autorileti
kontraktucs osc Kontraktuesi mund (€ kérkojné g€ kélo leste & pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pElgimin e pérbashkit. Té giitha raportet e lestimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraklues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé le Kontrakiuesi,
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ barlet nga pala piképamja e 1 cilit
déshmohel se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
lgshim né skica (vizatime) ape edhe pé specilikim gjat€ kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejjen sc alo
mund € ndikofné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nésc Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéherg dhe do £'i konsideroj pasajat.

23.3 Nése palée ne kontrate vierésojné se ndérrimet subslanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve e tilla ose (e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoiné ne ¢mimin ¢ kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do e korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.] Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rreguilohen pir zbritje pér pagesat paradhEnic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do ti paguhet inleres pér pagesi me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogarilel nga data né (€ cilén pagesa duhet (8 ishie bérg, deri né datén kur pagesa Sshtd béré me vonest, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Arlikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshié dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autorileti
Kontraktues dhe do (€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesal ge duhct te behen sipas laturés se [Eshuar nga Kontraktuesi do 2 bishen ni lfogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Idenlifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti Tormular, q@ i
bashkéngitet kérkests pér pagesé, duliet (& pErdoret pér Ui raportuar ndryshimet ni llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct 1& piérmbajné pajisje pér ndértim. instalim, testim, dhe punén o
komisioncve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiucsi do (& paguhel pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikell.

25.2 NE rast (¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet (& pérmbaj akiivitetel me ¢mim pér puniit e
kryera nga ana e Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konirol] (& kryerjes s
aktiviteteve ng bazg & (& cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bthet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpéradarjen ¢ Matevialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& bEjE pagesé paradhitnie Kontraktuesit & shumave & plreakivara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundr dispozités nga Kontrakiuesi i nj# Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar nd njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
st 1& bihel pagesa e paré, por shuma e garancist dubet t§ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraklucsi do (€ pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posacErisht pér kryerjen ¢ puntve. Kontrakivesi dihet (¢ déshmoj se pagesa paradhnic €shié pérdorur né k&€ ményré me
furnizim (& kopjeve (€ faturave osc dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do & pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak 1€ Kontrakeuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve té pérfunduar (€ Punéve né bazé té pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk de e (ejkaloj 10% e vlerés telale te kontratgs origjinale. Kontraktucsi
mund & zévendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjcs do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundinitare té releruar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxheril t& projekiit raportet mujore (& ¢mimeve (8 vlerdsuara 1& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vérietuar mé part.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér (& vérteluar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet Ui paguhet kontraktucsit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projeklit.
28.4 Viera e punés st pérlunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratfs s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punis né Paramasé dhe
Parallogari q& &shié pérlunduar; ose

b} NE rast € kontratés paushallg, viera ¢ punés s& ckzckutuar do & pérbéj vierén e aktiviteleve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ pungs s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojni
né detaje vlerén ¢ punés s beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 18 gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 16 pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit (& drafl-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& giithe informacionil &
kérkuar n& ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
logarisé pérflundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet Ui paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
1€ cilat i (zkojn€ Awtoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktucs
tek Koniraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& l8shoje te awtoriteti kontrakiues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaraién c llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé (& konlratés. Auteriteti kontrakiues ose pérfaqgsuesi i tij i aulorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e Nogarisé pérfundinuare, si njé njohje ¢ vlerés sié ploté dhe pérfundimtar &
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do (& dorézojé njé kopje t& nénshkeuar & Menaxherin o
Projektit.



Nemni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijine

(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikagionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontrakluara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhron kontraktuesin g& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakluesit tjer8, aatoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektil pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértelimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktivileleve t& pun&ve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang per shkak 1€ joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e llE ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregutlohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do (&
béhel né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pir verilikimin me kusht qé
Kontrakiuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punél nuk do & pranchen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testel e cakiuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén nié & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Puniét te cilal nuk plotésoiné kushict ¢ kontratés, duhet, nésc kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 bihet pas njoftimit
& duhur nié shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetil Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimel do 1& merren pérsipgr nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet (e jete [Eshuar, njé certifikalé e pranimit (& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikoj€, duke njoliuar Auteritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 18
perkohshém jo mé hert se 15 dité para se punét, sipas mendimit e Kontrakiuesit, t¢ jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditéish pas pranimit t& aplikacionil t8 Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé konlrakluesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thing, nése Kjo éshté ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg (jerash, edhe datén né (@& eilén
sipas mendimit L& (ij jané pérfunduar pundt né pajlim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dbéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas
mendimit (€ Uj i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriletl kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén e pranimit (& perkohshém ose @ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ni ditén e Tundit &
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit (& prkohshém (& punéve. Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontralés. Ai gjithashiu do @ hegé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do (& bijé ndonjé ndryshim € gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punidve 1€
cilat mund (& shlagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime ¢ vela do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt 18 jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi ¢éshié béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér alé pjes€ 1€ punimeve ¢ cila &hig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendar, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projekltit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1€ péreakinar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (é:

a} & kryejé veté punc, ose & punésojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (¢ cilin rast kosloja ¢ shkakivar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 NE rasic urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arribet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk éshié ni
giendje g€ & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktucs ose Menaxhert i projektit mund 18 kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet (& informojé sa mé shpejt gié (&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihel né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohiézgjatja
¢ periudhs s€  plrgjegjésisé se delekleve nuk éshig e specifikuar, ajo do (@ jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defekleve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi piérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 6
periudhis s¢ fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plolésuar obligimet ¢ 1ij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé g autoriteti
kontraktues 1€ jelé i kénagur. Cerlifikata p&rfundimtare ¢ pranimit do (& 1éshohel nga autoriteti kontrakives
brenda 30 dilésh nga skadimi i periudhes s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré & GllE g8 8 jetd 1 kénaqur autoriteti koniraktues.

35.2 Punét nuk do L& konsiderohen se jang realizuar plolésisht derisa (8 jeté nEnshkruar centilikata pérfundimtare
e pranimii nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tck autoriteli kontrakiues, ¢ nji kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pirfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbelen € detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe (& cilat kané mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohel certifikata
pérfundimlare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve # tilla do (& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
(€ kontratts.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeli konlratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis. pala ¢ démtuar do 1€ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a)  démet; dhelose
b} ndérprerjen e kantratés.

36.3 Peérveg masave L& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme i likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&€ nen do
1& zhatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratién né gofllé se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés.

37.2 Shkelja themclore ¢ kontratés do 4 pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e piérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punis si dhe pa autorizim t& menaxheril 18 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e puntve (& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér koslo (& vonesés;

c. Autoriteli Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim yetér nga rindérlimi osc
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢€ Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projeklit njolton se mos korrigjimi i defekleve Eshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& prcaktuara nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit;

[ Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e dildve pér (& ¢ilat shuma minimale e
démeve 18 likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bién shkelje & kontratés pér rasle t& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklit do € vlerésojé nése shkelja maleriale e kontratds paraget bazé pisr shképutje (& kontratés.

37.4 Nésc pér shkak 18 fajit (& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj

vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérishi, do 1& kirkojé nga kontrakiuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta léng
alé né njé giendje & miré. Menaxheri i Projeklit dubet 1& paguajé kontraktuesin piér punét ¢ kryera deri ng
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprere.

37.5 Ng goll& se konlrata shképutel, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéherg, de (& sigurej vend punimin
dhe ta tiroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Nen 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore™ sig perdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, Ermeli, zjarret, vérshimet, epidemité eij e shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshime dhe jashté kontrollit (& paléve kontrakiucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé q@
Eshté ¢ mundur duhet U'f sigurcjit puniédhinésit njé deklaratg me shkrim me & dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& ki€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

I Obligimel dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (¢ pezullohen deri sa 1@ arrihet niveli | mundisisé
objektive sé p&rmbushjes sé tyre.

ii. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarilé nga dita e ngjarjes qé pércakton Forciéin Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet ¢ vierésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t8 kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. NE& qofig se kontraktuesi pér njé kohd & gjaté #shié bére i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontralé, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontralés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndisrpritet pér shkak 1 shkeljes materiale t& koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projcktues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés st pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat ng avans g& jan marré para dalés sé léshimit (& shkresés né [jalg dhe minos
pérgindjen ¢ viertsuar 1€ punéve (& pakryera, sig Eshté cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit & Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autloritetit Kontraklues.

39.2 Nigse kontrala ndérpritel pér shkak (€ interesit (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes maleriale bazé (&
kontratés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ J&shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojljen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen (€ jené proné e Autoritelit Kontrakitues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit @
Kontrakuuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qolté se pamundésohet pérmbushja c kontratés nga shpérthimi i lefiés apo ndonjé rast Ljetér jashié
kontrotlit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vitrtetoj kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do (€ ndérpres punén sa mé shpejt ¢ éshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet p&r punét ¢ kryera para pranimit ¢ tij dhe pér punét ¢ krycra mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményrd migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do (a lajmérajn@ njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme.,
Nése cilado Palg e sheh (& dobishme, palét do (& takehen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pergjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jet€ 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore dishton ose nise Pala dishion & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
Jeng (€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
Ljetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshlon, palét mund té merren vesh té pérpigen
1€ pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nise nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ketd 16 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjyqésore
43:1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarrééveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

.a)  ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit (¢ kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrini,




PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ veganta
KVK né vijim do & plotsejné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré & ka njé konflike, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini alo jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Nent. Nr.

i i b his 2.1 Ligict e Kosovés g jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
Ligji 2 alueshem cishtjet gé nuwk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatiise né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jel€ gjuhét né pérdorim zyriaré.
Siauria e ekzekutimit 10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshté : min 10 % e ¢mimit
iguria ¢ ekzekutimi total t& kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.
Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me
30.09.2023
Pisrsiceisi dhe 11,2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:

rejessia © (a)  Pér humbje ose démtim (& Punive, Impianteve dhe
Sigurimi i " .. .

Kontraklucsit Materialeve [shéno shumatf,

ontraktuest () humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat ],

(¢} humbje ose démtim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontralén [shéne shumat],
(d)  démtim personzl ose vdekje:
(i) 1& punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) & personave (€ tjerd: fshéno shumat]
Programi 12.1
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
12.2 . . . i -
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dit& pas nénshkrimit t&
kentratés, nése kushtet atmosferike jané 18
pérshtatshme ( viler8simi i Organit Mbikéqgyrés 18
Autoritetit Kontraktues
17.2
Pérfundimi | punéve béhet sipas planit t&8 menaxhimit
té kontratés —deri me 30.08.2023.




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té Tikuiduara eshie U0.T0% e Cmimit
final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% & cmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér I punds nuk éshié nevojiter].

Inspektimi dhe
lestimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s€ punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané Iéndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit 1€ punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t&8 Pranimit 1€ punégve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte: Ridvan Elezi

Pagesa

4.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé t8 shkurié
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
do t€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA
*Viti 2022 — 10 000.00€
*Viti 2023 - 7 464.85€

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté:
paraprake.

nuk ka pagese

Mhbaijtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura &shié: {shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit (& vend punimit do & jel& [shéno numrin] die
pas nénshkeimit 1& kontratgs.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekleve &shté

1 12 muaj nga
data e pranimit teknik 1€ pérkohshém,

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e [8shuar nga
njg¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.




Pagesa pas shképuljes
st kontratés

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 2.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zatidhi 4301 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
griea s ¢ lindin gjai& ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
mosmarréyeshjeve e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
g};qésorc proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligfin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
konirate dhe se nuk &sht® e mundur t& zgfidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Ndértimi i Parkut ne Fshatin Blag

A

RREGULLIMT | PARKUT 5= 1400 m2

Nrresdlor

Piirshkrimi i poricioneve

Njitsin

Sasin

Clnimi njtisi

()

Cmimi tofal me
516}

TE gguthan punét nd pgrputhje me normal teknike dbe standardel Gwapinne dhe Lutokedis , Kompunia pung keyese €54€ pirgiegiise pér 1 maré masa
mbrojtése dbe @ siguroj punishten me nyjetet sinjalizuese pacs fillimil (& punst, négiitht zonsn ko do 18 zhvilloj aktivitel ¢ saj. Cdo dimlim (& inslalimeve
nifatoksose [Egyictarve Eshité ¢ obliguar ti kiheji né gjendje (@ méparshme me koste 1 vetén financiore

PUNET PREGAIHTORT,

Shinimi 1 kanticrit me shenga creziku né zonan kn do 1€ pusobet parke me
infrastukurén pérejelitse sipas projekiil delal ,gials kohés sa ypjalin punimel fbog
Y

m2

130000

[IAIVES

140,00 ¢

Idenalikini wstatimeve néntoksor diie mbitoksord (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
erymes, instalimel telefonise dlie internetic), piketimi dhse regjistrimi né ditagin
ndénimar, me ¢elfim € evitimio parandatimin démtimeve eventusie mand ¢
ndikojé né rrezikimin ¢ pessonchit, N& kE1E pozicion pérfshiliet cdhe plani [
situacionit (€ rejetil ekzistues me qellim gé (@ hartoliel plmsi § veprimit pity shkyqje
dhe demoling (& rrjetis ekzistues pasteimin ¢ derenit dhe prezaditjen ¢ kushleve
teknike W pergjithshme pér ndértimin parkut dlie ialrastukiugs percjellése. Liog
m?

m2

100.00

0.6

1000 ¢

i3

Pundt parapégzatitore, shénimi ¢ parkat shtigieve, si dhe slemenie pégjelltse né
baré 12 projeklit zbalues, N¢ matjel gieudezike © pérfshiken 2 gjitha puniit ¢
peérmendira né kushiel ¢ pérgiithshme dhe teknike,

m2

14400.09)

0.35€

2lgooe

Ekzaminimi i materialeve parn dhe pas vuaues né vepiir @ tyre si psh. kalldremil,
porfidos. kuhézive climenleve 16 gera pér shgwitim si dhe prejurdiien ¢ tyre,
Kantraktoni sl § obliguar g 12 sjeflé aleste paraprake dhe preardhjen ¢ materialis
paea [illimit 1§ punimeve,

onipiot

100.00 ¢

1000 €

Giitlise

i: Pos 1

S90.00 €

2

PUNIMET TOKESORE

Nr. rendor

Péeshlvimi § pozicioneve

NjEsin

Sasin

Cmimi njisi
()

Cmind total me
TVSIT )

2l

Pastrimi [ wrrenil nga mbetorinat e ngurta, shirrel dhe drunjét si dhe fargimi i
shtreses hunnsore ne trashesi derl ne 20 cin ne tere siperfaqen e parkel. N emimi
kalkudohet pastrimi i zands , kifind n2 gjendies (& me parshme | ngarkini dhe
transpartimi der né Deponin ¢ qyletiti Deagashit, Llogarile n¢ m2

m2

1430.00

e

[RIRGING

22

Germimi i dleut (& kategorise D=1V pér panimin ¢ shlegut. Diea e ruhet per
perdori te mevonshem per mbushien dhe ¢ pieseve te coktnara ne projekl. he
logari 1@ merret edhe transporti i dlent te Lepisst deri ni deponin lepale: sipas
wihézimeve (€ investitoris dhe mbikyyresit,

ml

ENIERI]

an ¢

AR 00C

Nyjeshya ¢ dleut ne (wre siperfaget ki do (@ punohen wleset si die shiegu T egjes pas
penminiil ve e njeitin nivel, Ngieshia te hehet me cilinder derd s 1e arrifiet
ngjeshmeria AOKN/m2,

m2

560,00

02sc

HOGO ¢

20

Glrmimi T sipérfageve (& gielbnse largimi § baril © had . si dheuy pasiv 1§
papctishtatshe per vikultivimin e barit . dhew § pémmwir s@ bashlkua me vegielacioni

larpohel né deponin ¢ lesele,

m2

100,00

ol

2800 €

Giithsej: Pos 2

TA0G0

I




K PUNIMET E AIBUSTIIES (CPANMIPONY)

e Vi e Cmbnd njési | Cmimd intal me
Nr rendor Pérshikrimi i pozicioneve Njesin Susin () TYAU )

Fyunizini, transposti, shuirgs niveliziod ugeshjo dhe puimi i sheresés s@ niay Diel's s¢ shiegut \@ eejes ngamateriali gucor Fraksion (0 dert 63 ) ey me
trasteesi (@ shlresits =10 cm si dhe ngjeshja e ] me cilindér vibrues deri sa1é [Hohet moduli | npjeshjes My=630 kp/em2 . Malerinli i pérdoror dubet e jele

i paisur me ateste paaprake cdhe ole sipas nonnave dhe standardeve.
Vigjtje : Pas pérfinwlimit 1& késaj shitrese kompania punékevese éshité ¢ abliguar toshayrteg wstin ¢ modolin 18 ngjeslies dbe o prezento] tek menaxheri

konlratés,

Fannszimi dhe punimi i shiresés shtigieve 18 ecjes dhe pliatosé me gurd 12 shyer
fraksion G 63 mm = 1{lem

Fumsizimi. tramsporti, shirizja nivelizime ngieshia dbie puning i shivesgs 8 nién shtegot (¢ cejes, g materiali purer Fraksion (0 deri 32 ) nim mie frashesi €
shtzesiss 1= 10 ¢ si dbe ngicshia ¢ i me cilindgr vibrues deri sa 4@ itohet modoli @ ngjeshjes My=3500 kg/em?2 . Materiali § perderur dubet ke jete § paisur
me aleste parvaprake ,Ghe ile sipas nonmave dhe slandardeve.

Vigylje : Pas peelundimil 1§ késaj shirese kampania punithryese shid ¢ ebligun 1a shayitof testin ¢ modulil 16 ngjeshies die 2a prezeniog tek menaxheri
konlrugs,

3l m3 70.00 15.00¢ 105000 ¢

Furpizimd dbe punimi 1 shitres@s (& shtigieve 18 ecjes dhe pliatosé e guré 46 dhyer i F0.00 TR0 © I 260.00 €
firaksion (-32 mm 1~ 16 cin
Furnizimi. dranspoli. shtrirja ¢he punimi i shivesds rrafshoese e rere e imel nga gorit ¢ thyer lraksion O-dnmn, me trashisi @ shiresss =3 an si dle
jat ¢ tij me cilindér vibrues deri sa € fitohet modulé  ngjeshjes My=500 kgéem2 , ni zenat ki do 1€ vendostn kubezat, pllaka beteni né plfato dle
1 ecjes Syarim 1 Pas pérlundiot i@ késaj shirese kompani punkryese 8xe ¢ abliguar ta shayrioj testin modoli (€ gjeshijes dhe o pezentoj ek
menaxheri konlralés,

3.2

Furaizimi dhe punimi i shiresés (& shligieve 1@ ccjes dhe pllaloss me i fraksion
3.3 10«dwm = 5 cm, né entiw perfshihet edhe shicin T gieotekstilit pér mbrojtjen ¢ m3 35.00 la.00 € 56000¢
réries mas shkapevderdhet

Giithsej: Pos 3 ZATAN €
A PUNEMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
N PP - s - Cuvien njési | Crrimi tolal me
" tF & o . MNipgir asi
N Péeshlccimi § poziciancyve Njitsia Sasis () TYSUC)

Fuinizin, Gansporti dhe montimi § elementeve nga hietoni, logaritar (e giitha punimel ¢ nevajshime, nga betoni | klasit C 30037 , d-8Bem formac gieowelris
s kubézave knmpetene ¢ pereakivar nga Investitori NG gnidn 1@ parashilet ede: Furnizimidraasponi dle shperlaria ¢ reres {lilerit) per mbushjen ¢
fugave ne siperfagen e cili eshile e kubezoar, Vergitje : Ruga ¢ eila kuliézohel ng 1éresi 12 sipiriagqes zujeruese prej must né meard kue b, ka e shajor
perforcimi i kubdsave behet me beton né 16r¢ giaiésin ¢ rrugés 1 shprehur n in2 ot dy anél e reegdt pérojate perinelri (¢ shlegu

Fuztzane . Transparti dhe montiou T lobézave duke logaritur ng ¢mim edhe ]
A mhushjen ¢ fugave me reré( Bler ) n? 560,00 1206€ 6720000 ¢

Furnizingd dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 din (15x23<100) e,
2 logaritar me te giitha patmet ¢ Serd e nevojshae, m' 1R0.00 t.on e L8000 €

Fussiizimiranspozti dhe vendosia betonit C 30437 pé shiangimin e kobizave
A3 thetoni vendeset nd vend @ skajoreve,ne perfnding (& kabsave si dlise 5 montimin it @00 7s00¢ AYANVING
v shajoreve),

Gjithsej: Tos 4 9,195.00 €

i PUNIMI ] GIELBRINITY

Crnimi wjdsi { - Cindmi otal e
(t) TSI ()

rentbor Pleshlivimi i poricioneyve Njitsia Basin

Fusnizimi, transporin. hapja e grapave diie mbjellin e fidanéve katalpa. lartésia ¢
diuvit nga toka deri g degzianel ¢ para & jené 3 mm me korord (& Tormuar deri né
2.30-1.50 m latést Trashisin ¢ rungulnga tokie e deri né 1.0 m laslisi @& jelé me
perimeter 16-18 e Drari dubed (@ jelé T kuhivuar né vazo me dhe (& wire humusor
dhe 1 keld sistem reénjoris nire 18 zhvilluar, Fidanes dubet 1 jent 1@ zhvilluar ne
viro me madhést prej 80 litra

Furssizuesi pr fidanet dohet ¢ deslunajé e eortificate ltosanitare dhe (6 ket
déshimi pir prejardhjen ¢ yre ngi vendet ¢ BE- g8,

Furnizimi, transpoitd, hapjs e gropave dhe mbjellia ¢ hdinéve Bl (1ilin
officinarium), futdsis ¢ dril aga oka derd sg degizimet ¢ pars (& fead 2 o e
kurard & formuar deri st 2,30-2.50 i larlcsi. Trashitsia ¢ irungut nga toka ¢ derd ne
L0 m Fartdsi 1€ et me perimeter 16-18 cm. Drari dubet s jetd 1 kultiviar ni vazo
me the (& mive Tupsysor dhe 6 ketd sistent ninjeris mice 1@ 7hvilliar, Fidanet dubet
1€ Jend & zhvilluaa né vazo me madhesi prej 80 fitra,

Furnizuesi per fidanet dulet (¢ dislumoié wme centificate Glosanitare dhe & ketg

copd 4.00 A5.00¢ 140,00 €

5.2 capd .00 25.00¢ HGL00 €

dgslnni pir prejardhjen ¢ lyre nga vendet e 315 sé.

<




Fumizizm, Jeansport, hapja e propave dhe mbjedlia ¢ lidandve Bungy (Quercus),
lastosiie ¢ chrint nga (oka deri né degézimel © para 18 jend 2 mm me kurorg
formuar deri né 2.30-2.50 m lartési, Trashisia ¢ gl nga (oka ¢ deri né LOm
e 18 ettt nse perimeter 16-18 om. D dubel 8 jeté Thallivir né vase me dhe
t& rmire huswesor dhe 1€ keté sistent crénjord mire (@ shvilloar, Vidanet dihet 1§ jent
53 (@ whvillnara né vazo me madhitsi prej 80 Litsa,

luraisuesi pér fidanct duliel 1@ deslunaje me certificate ltosanitare dhie 1€ kel
deshmi per prejardhjen ¢ dyre nga vendet ¢ T35 st

copé 300 o0 90.00 ¢

Furnizan, 1z‘nnsp:1:'li. hapia e gropave dise mbjulljn e ldanéve me tleié
shumingjveshe (Acer Rubrumy, Tarsia e drurit sgi Lok deci nt degézimet ¢ pava (€
jene 2 i me hitors (& faomusre derd né 2.30-2.50 m lanisi, Trashésia ¢ rungut
ngin (ki e deri g 10 m Tartési © jeid me pecmeter 16-08 v Drori dobet 1 jetd 1
knitivoar ng vaza me dhe (@ nire }mm.usor e (6 kelis sisten nijs.ljnrii mire 18 cops .00 25.00 € 200 04 € \
Zhvilboar. Fidanet dubiei (@ jend 18 zhvilluara nd vazo me madlsési preg 80 litra,

Frmnizuesi pér ldanel dubist (@ deshimajd me cortificate ftosanitue dhe € keld
deshini per prejurdhjen o 1yre ngi vendel ¢ BL- sé.

Fumizind transporti dhe mbjellis ¢ fidaneve @ shkurceve 18 fiojil Busus
5.5 [sempervirens, sipas projekit i@ mbjelfen né ng zonen mbrajusse §8 parkut (& lojrave, cope TO.00 6.00 € 420,06 €

N csnim 1w parashibel cdle mbjella. g
Konurolli dhe inbrojiia ¢ findave & mbjellura ndaj semundjeve (@ ndrystime |

546 lwevave dhe parazitéve @ ndeyshtn, si dle dizifektimi | Deinschtimi 1 tyre . sipas copé f0.00 AL 2000 ¢
nevajave dhe kdirkesave 1@ Menaxherit Projekiil
Furnizimi, shpérmdagia, planifkind dhe kompaktésin § shiresds homnusore 1€
skarpeve (mbushie humusi) e trashési preg 20 cm pdr péeshiatjon e terenit per

mbjelljen e barit & ri adekuat. NG rastel ¢ skarpeve me pjerriési ¢ madhe mbrapa

e L6 HAGCRLEL R TASIET © SRl pyeriics NS S qp00 | 200€ 800,00 ¢
mureve BLA aigjeshia ¢ dheul béhel n€ shiresa shtresa me nga 20 cos duke pé [shié
18 piitha fag -jet & nevajshaie o ményid g€ 1@ pengohet rréshyitia ¢ dheut.

wn
-

Furnizimi, ransporti, mbjellja dhe mirémbajtia ¢ gjelbivimil- Baril talism  degi né
stabilitetin dhe géndrueshméring ¢ dubsar pér zlhvilim me dendési 30-40 grim? ase

5.8 [sipns udbézimil 68 grodbuesit si dbe Turiziogin dbe mbailinia we nje shtres te imel mz 0600 1.00¢ 40000 ¢ \
dhew pas mbjelljes, radshimin me ngieshje me cilind 1© doridsfRopshtari peej 50+

o) Ky ! -
Giilhsej: Pos & 200 |, / s
3 PUNIMET T SANITIM TE KROJIT 81 DITE VENDOSJA § ULESEVE PREJ BRURE

Cmimi ejisii - Cwmimi sl we
{€) TYSH (C)

Ny readlar Pévshlrimi i poricioneve Nj Sasia

a e siperfageve e hetoneve e Kuojit ekzistoes. demvlimi | jgeseve @
asarizuri dhe pasteimi |rere siperfges se keojit die korites per pirgen ajit nga
kalshet, pastrimi | mbetarmave, zevendesimi 1 gypave te ujil e leper nga korila ¢
ujit,

AN

6.1 m2 20,50 Su0¢ 32500

Furnizimi me materiial dhe Detonini -amfushja ¢ hapsirave te siperfageve te .
m2 6 600 ¢ 2160 Y

0.2 " . N
demoluna w kojit dhe orites se ujit- rezervuani.

6.3 Furnizimi me naterijad dhe hvega e siperfageve me koalakt belon m2 26.5 080 13.25¢

Furnizind me materijat dhe montimi | rubinetes se keojit e eila dubet poraprakisht @
Gl miratehel npa organi mhikqyres. Rubineta dubel te jete kualitative dhe cstetike, copi {40 15.00 € 15.00 &

AN

Furnizimi e waterijal dbe Betonimi | strehes ne tere sipeefaget ¢ siperme te kroit
dhe te rezervaagl te ujit me gieresi b=20cn;.

AN

6.5 mf 163 sout 150 ¢

N

6.6 Furnizimi me materijol dhe montimi | niseve per pasge me snsore prrej metali dhe copit .00 1000 € 400,00 ¢ i
listellal me drashesi (=7em prej bingu , le fiksuara ne basument prej betoni,
Furnizimi me materiol si dhe betonni T uieseve prej betoni me dimensione sipas
pershkrimil ne projeke, si dhe vendosia c listcllave me trashesr +=7em

6.7 copd| LG 250,00 € LON0LOU ¢

/

.
-‘.

N

Gjithsejs Los 6 LGGINS {




L RERAPTTULIME - RREGULLIMIET PARKUT

1 PUNFT PREGADITORE Gjithsej: Pos | S00.00 €
2 {PoNIMET TORESORE Giithsej: Pos2 756,00 €
3 PUNIMET 15 MEBUSILIES ( TAMPOND Gjithse]: Pos 3 2.87041 €
4 PUNIMET 1 ABISTRUTURES RRUGES ME BLEMUENTE BETONO-MONTUESE | Giithsej: Pos d 9,195.00 €
5 PUNIAI T GIBLBRIMTE Cijithsef: Pos 5 2.390.00 ¢
1 PUNIMET IS SANTTEM TE KROMT S1DUE VERDOSJA L ULESEVE PREIDRURE | Gjithsej: Pos 6 160345 ¢
TOTALI NE TVSH 17,4685 ¢
p
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opé&tina Draga$ / Dragas Municipality

- Krygtari i Km‘nunés .

Nr. g tpof” LI ?44,
D1.24.11.2022

Dragash

Kryctari I Komunes,né bazg (& nenit 13 (& Ligjit Nr, 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregublave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per Ndértimi i parkut té fshatit Blag
(mahalla eperme afer shkolles) (projekt dy vjegar)(RITENDERIM) me numér identifikues: 621-22-
11707-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-084-521.

Flurim Krasnigi-cakiohet menagjer T kontrates,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres 1 drcjleperdrejt 1 menagjerit te kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ e dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokurimit.

I. Mcnagjeri I kontrates e menagjon kentraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ ncnshkrimit

Kryetari I Komunes:

34 4X11cludini

Vendimi u dérgohct:menagjerit (e projektit,
Mbikgyresit te kontrales,
Zyres se Prokurimit,
Drcjlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komuncs(kryetario),




S ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérese e Polices me Nr. 108867

p&r KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(Emrii nAutoritetit Kontraktues” )

Né emér té Ridvan Elezi B.l. N.P.N.,,Alfa - Ing"

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i parkut té fshatit Blaq (mahalla eperme afer shkolles)(projekt dy
vjeqar)(Ritenderim).
Nr. prokurimit: 621-22-11707-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2022-084-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndarmarré veprimet per té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s€ tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron te depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar ne dosjen € tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri
né njé shume totale: 1,746.48€ ~otohemi té ju paguajme, gé me keérkesen tuaj t& paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
pa u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 1,746.48€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget € kérkesés tuaj, apo per shumeén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 309 dité kalendarike prej 25.11.2022 deri mé 30.09.2023

Data léshimit: 24 .11.20
Nénshkrimi dhe vula e antuesit

Ky garancion i nénshtrohet /rlgullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

(NI

SE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 108867

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCI
i Kontraktuesi
Emri Ridvan Elezi B.l. N.P.N.,,Alfa - Ing"
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi
Adresa Prizren, 18, E Pellazgéve
Nr i Biznesit 811271642 1.
| _Telefoni 044504458
Pérfituesi
- Emii KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI 2
Adresa DRAGASH
Garantuesi
- Emri Elsig 3
Banka Garantuesit NLB
Mbulueshméria e Polices
Shuma Siguruar 1,746.48
_Periudha Sigurimit 25.11.2022 - 30.09.2023 4
Primi 31.44
Tvsh 5.66
Primi Bruto 37.10
Data e /éshimit 24.11.2022 13:07 S
Aktiviteti Ekonomik:
Ndértimi i parkut té fshatit Blag (mahalla eperme afer
shkolles)(projekt dy vjegar)(Ritenderim).

Detyrimet e Siguruesit nd

. Pérfituesi e ka té drej

. Me plotésimin e detyrimeve nda

. Ky sigurim éshté

. Pér polica té sigurimit - Ekze

Lénda e Garancisé
aj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit jané.

e - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
do detyrim kontraktori i cili éshté i garantuar me

Mbéshtetur né kété Polic
pérsipér qé té plotésoje ¢
kété police.

tén t'i drejtohet Siguruesit | Garantuesit pér marrjen
e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur detyrimet
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t& Siguruarit / Kontraktuesit -
Ekzekutuesit té Kontratés.

j Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind
e drejta qé ti drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha mjetet
ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té
plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi

t& Siguruesi/Garantuesi).

lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit té
Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jané pjesé pérbérése e

késaj Police.

Kkutimi i kontratave — pjesé pérbérése e késaj
police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet autoritetit
kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t& Siguruarit) di dhe
marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
{hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kol
pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore,
me qéllim té trajtimit t& démeve.

mpania e Sigurimit ti

hulumtim/raportim né

ruaj té dhénat e mia personale | t& dhénat e biznesit, té cilat do té

Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e siguri
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good w
understood and accepted the insurance terms and conditions

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me v

ullnet té liré, té barabarté dhe me mirébesim kam
mit.
ill have accepted the insurance premium. | have read,

Kompania e Sigurimeve Elsig
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